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تشدید بارش در تهران
 پیش بینی یخبندان

استان  اداره کل هواشناسی  اعلام  اساس  بر 
تهران وضعیت جوی این استان تشدید سامانه 
بارشی و همچنین کاهش دما و احتمال یخبندان 

شبانه پیش بینی می شود. 
به گزارش ایسنا، بر اساس بررسی نقشه های 
پیش یابی و تحلیل الگوهای همدیدی تا صبح 
روز دوشنبه با گذر موج  بارشی وضعیت جوی 
بعضی  در  ابری  تا  نیمه ابری  آسمان  استان 
باد  وزش  و  مه  باران،  بارش  با  همراه  ساعات 
شدید، در نیمه شمالی استان بارش باران و برف 
و در ارتفاعات بارش برف گاهی کولاک برف و در 

مناطق مستعد بارش تگرگ پیش بینی می شود.
طبق هشدار هواشناسی سطح نارنجی شماره 
تشدید  شب  و  عصر  ساعات  در  امروز   ،۲۱
فعالیت سامانه بارشی در ارتفاعات استان مورد 

انتظار است.
از روز سه شنبه تا پنجشنبه )۲۶ تا ۲۸ دی( 
آسمان صاف تا قسمتی ابری، در بعضی ساعات 
همراه با افزایش ابر و در مناطق پرتردد شهری در 
ساعات شب همراه با غبار محلی رقیق پیش بینی 

می شود.
از بعد از ظهر دوشنبه تا صبح سه شنبه به ویژه 
در بخش های جنوبی و غربی استان گاهی وزش 

باد شدید تا خیلی شدید مورد انتظار است.
دوشنبه شب کاهش دما و یخبندان شبانه 
پیش بینی می شود. براساس این گزارش، آسمان 
تهران امروز ) ۲۵ دی( نیمه ابری به تدریج کاهش 
ابر و از بعد از ظهر وزش باد با حداقل دمای 
۴ و حداکثر دمای ۱۶ درجه سانتیگراد و در روز 
سه شنبه ) ۲۶ دی( صاف تا قسمتی ابری و گاهی 
وزش باد با حداقل دمای ۴  و حداکثر دمای ۱۴  

درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.
استان  هواشناسی  کل  اداره  اعلام  طبق 
تهران، ایستگاه توچال با  کمینه دمای ۱۰- درجه 
تهران  استان  ایستگاه  سردترین  سانتیگراد، 

گذشته گزارش شده  است.

مصطفی زمانیان، رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست 
جمهوری، اخیرا در این باره گفت: »امروز وضعیت مهاجرت نسبت 
به گذشته فرق کرده است و مثلاً اگر کسی به آلمان مهاجرت کند، 
برای در اختیار گرفتن یک کرُسی دولتی یا به دست آوردن یک 
موقعیت کسب و کار اقتصادی به این کشور سفر نمی کند بلکه 
او مهاجرت می کند تا در ایران نباشد و این تفسیر بسیار خطرناکی 

است که به نظرم باید در مورد آن، فکر کرده و تعامل کنیم.« 
»امروز  گفت:  خود،  اظهارت  از  دیگری  بخش  در  زمانیان 
شرایط مهاجرت برای متمولین، پیشروان کسب و کار، حوزه های 
استارت آپ ها و فناوری ها و حوزه علم و فن آوری، بسیار جدی تر 
دسته  آن  از  مسائل  این جنس  لذا  است،  عادی شده  مردم  از 
موضوعاتی است که ضرورت بازاندیشی در الگوی اساسی حکمرانی 

را برای ما توجیه می کند..
آخرین گزینه هر ایرانی؛ خروج از کشور

به گزارش فرارو،  انگیزه افراد از مهاجرت بسیار متنوع است. 
برخی با اهداف اقتصادی مهاجرت می کنند و برخی با اهداف علمی، 
آموزشی و حتی رفاه اجتماعی. با این وجود، بسیاری از افرادی که 
از کشور مهاجرت می کنند، در صورت تحقق خواسته های خود در 

ایران به بازگشت به کشور بی تمایل نیستند. 
رصدخانه  مدیر  صلواتی،  بهرام  که  بود  جاری  سال  تابستان 
مهاجرت ایران در این باره گفت: »۸۰درصد ایرانیان خارج از کشور 
تردید  که  است  گونه ای  به  فضا  اما  دارند،  بازگشت  به  تمایل 

می کنند.«
اگرچه برخی از این تردید ها می تواند منشاء غیرسیاسی داشته 
باشد، اما برخی مهاجران نیز، نگرانی های دیگری دارند. این، همان 
موضوعیست که حجت الاسلام محسنی اژه ای، روز سه شنبه ۱۹ 
دی ماه به آن پرداخت و گفت: »هر ایرانی اعم از ایرانیان داخل 
و خارج از کشور در پناه قانون هستند و قوانین جمهوری اسلامی 
ایران شامل حال همه ایرانیان است )به استثنای مواردی خاص 
که پیش بینی های مربوطه در خود قانون شده است(. ۲۵۰ شبکه 
در حال تبلیغ این هستند که بروید ایران توی فرودگاه بازداشت 
می شوید؛ اقدام اخیر در دسترسی ایرانیان خارج از کشور به سامانه 
ثنا بسیار مناسب بود. عمده مشکلات ما در خارج از کشور دسترسی 
نداشتن افراد به امور حقوقی و قضایی شان بود. فضای تلخ، تند و 
تیره ای علیه جمهوری اسلامی شکل داده اند؛ ایرانیانی داشته ایم که 

اخیرا چراغ خاموش آمده اند و هیچ مشکلی نداشته اند.«
یکی از نکاتی که در سایه مهاجرت نخبگان و قشر تحصیلکرده 
باعث نگرانی می شود، مسئله ایجاد مشکلات جدی در حوزه های 
تخصصی کشور است. این موضوع از ماه ها پیش در سایه مهاجرت 
پزشکان متخصص و پرستاران مطرح است، به گفته »حسین علی 
شهریاری«، رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، طی دو 
سال گذشته، ۱۰ هزار پزشک از ایران مهاجرت کرده اند. اما اخیرا و 
پس از ماجرای هک سامانه های سوخت کشور، مهاجرت فعالان 

حوزه آی تی، بار دیگر در کانون توجه قرار گرفته است.
بسیاری از افرادی که در حوزه امنیت سایبری فعال بوده اند و از 
ایران مهاجرت می کنند در شرکت های مطرح آمریکایی و اروپایی کار 
می کنند. »افرادی که از ایران مهاجرت کردند اکثراً در شرکت های 
مطرح آمریکایی و اروپایی کار می کنند. این موضوع نشان می دهد، 
مهاجرت اتفاقاً آسیب زیادی دراین زمینه به کشور وارد کرده است، 
چون افراد نخبه، دیگر در کشور نیستند و درحال حاضر صرفاً افرادی 

در رأس کار هستند که سابقه نهایت ۵ ساله در زمینه امنیت شبکه 
دارند. افرادی که در ایران و در زمینه امنیت شبکه حضور دارند 
هم با شرکت های ایرانی کار نمی کنند، چون حقوق بالایی به آن ها 
داده نمی شود و ترجیح می دهند در ایران کار کنند و حقوق دلاری 
از شرکت های اروپایی و آمریکایی بگیرند. نکته مهم این است که 
حالا با تضعیف امنیت شبکه، بسیاری از هکر ها این تصور را دارند 
که طعمه مناسبی پیدا کرده اند و کارشان برای هک کردن آسان تر 

از قبل است.«
علی قنبری، عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس درباره 
خروج افرادی از کشور که دل آن ها با وطن است، به فرارو گفت: 
»تعداد زیادی وطن پرست به تمام معنا وجود دارد که به وطن 
عشق می ورزند، اما از موضوعات متعددی رنجیده خاطر هستند و 
می خواهند آینده خود را در فضایی کم تنش تر و با چشم انداز رشد 
بیشتری بسازند. اگر به دنبال افزایش وطن پرستی هستیم، نباید 
با کوچکترین بهانه ای تندترین واکنش ها را نسبت به فرهیختگان 
کشور در سطوح عالی علمی و آموزشی نشان دهیم. هیچکس با 
شادی و رضایت قلبی وطن خود را ترک نمی کند. خروج از کشور 

آخرین گزینه برای هر ایرانی است«
ایرانی ها دقیقا کجا می روند؟!

آبان ماه امسال، رصدخانه مهاجرت ایران، در گزارشی اعلام کرد 
نرخ مهاجرت از ایران، با ۱۴۱ درصد افزایش به ۱۱۵ هزار ورودی 
جدید در سال رسیده است و به این ترتیب رتبه اول مهاجرفرستی 

بر اساس نرخ رشد مهاجر جدید را ثبت کرده است. کشور های 
مقصد ایرانیان برای مهاجرت در طول یک سال گذشته، متنوع 
با  که  هستند  کشور هایی  جزو  کانادا  و  ایتالیا  ترکیه،  اما  بوده، 
مقاصدی، چون سرمایه گذاری، تحصیل یا خرید ملک، بیشتر 
مورد توجه ایرانیان بوده اند.تا اواخر دهه ۱۳۷۰ و اوایل دهه ۱۳۸۰ 
شمسی، میل به مهاجرت، بیشتر بین افراد تحصیلکرده جامعه 
مشهود بود، اما اکنون این میل به سایر اقشار جامعه نیز سرایت 
کرده است. مدت زیادی از زمانی نمی گذرد که رئیس اتاق بازرگانی 
ایران و عراق خبر از افزایش میل به مهاجرت کارگران ایرانی به عراق 
داد، رسول صادقی، دانشیار گروه جمعیت شناسی دانشگاه تهران 
نیز در نهمین کنگره انجمن روانشناسی ایران که اواخر آبان ۱۴۰۲ 
برگزار شد، گفته بود: »در برخی از مناطق کشور با بحثی با عنوان 
فرهنگ مهاجرت مواجه هستیم. در شهرستان دره شهر در ایلام 
روستایی را می توانم مثال بزنم که ۱۱۵ نفر از جوانان آن ها به استرالیا 
رفته اند. ۴۰ نفر از این جوانان که نتوانستند مهاجرت کنند، سال 
۲۰۱۵ به صورت غیرقانونی به اروپا رفتند. این روستا اکنون تقریبا 

ترکیب زنانه دارد.«
ویروس ناامیدی به کپسول مهاجرت می رسد؟

به اعتقاد برخی کارشناسان، ناامیدی و دلسردی نسبت به برخی 
مسائل کشور نیز می تواند در افزایش شیوع مهاجرت موثر باشد. 
برخی از زوج ها، مهاجرت را با هدف فرزندآوری در کشوری دیگر 
انجام می دهند. انسیه خزعلی، معاون رئیس جمهوری در امور 

زنان و خانواده در رابطه با کاهش فرزنداوری می گوید: »متاسفانه 
نیست،  خوب  اصلاً  کشور  جمعیتی  حال  و  جمعیت  وضعیت 
باروری بسیار پایینی در سطح استان ها وجود دارد و حتی بعضی از 
استان ها وارد تله جمعیتی شدند. باروری بسیار پایین ما ۱۶ درصد 
و باروری پایین ۲۳ درصد و باروری کمتر از حد جانشینی ۴۸ درصد 
است که روز به روز این آمار پایین تر می آید و فقط ۱۳ درصد بالاتر 
از سطح جانشینی مسئله باروری را داریم. خیلی از کشور ها که 
سیاست کنترل جمعیت را داشتند این سیاست را برداشتند و این 
نشان دهنده این است که باید به صورت جدی به این مسئله فکر 
کرد، نیروی جوانی که می تواند سرمایه اصلی یک کشور باشد با 

سرمایه دیگر قابل مقایسه نیست.«
فارغ از زوج ها، برخی جوانان نیز به علت ناامیدی از سیستم های 
علمی، آموزشی در کشور به مهاجرت تمایل پیدا می کنند. مهدی 
ذاکریان، تحلیلگر مسائل بین الملل و استاد دانشگاه علوم تحقیقات 
در این باره به فرارو گفت: »ما اصلا در روند جهانی صادرات و 
وردات نخبه حضور نداریم و نام این شرایط را می توانیم از دست 
دادن نخبه یا فرار نخبه ها بگذاریم. حتی معتقدم شرایط از فرار هم 
بدتر است و می توانیم بگوییم »پناهجویی نخبگان کشور«. کار به 
جایی رسیده که هر شخصی که در کنکور و دانشگاه موفق است و 
در خارج از کشور مورد توجه قرار می گیرد فورا به فکر مهاجرت به 
کشوری دیگر خواهد افتاد، حتی وقتی شرایط وی در خارج از کشور 
به مراتب پایین تر از شرایط وی، داخل کشور باشد. علت چیست؟ 
شاید، چون این دانشجو و دانشمند تصور می کند که اگر به کشور 
دیگری مهاجرت کند مسیر پیشرفت هموار است، اما اگر داخل 
کشور بماند، نه به لحاظ حقوق و مسائل مادی و نه به لحاظ جایگاه 
شغلی و حرفه ای تضمین خاصی نخواهد داشت. همین عدم وجود 
چشم انداز پیشرفت و برآورده نشدن نیاز های فردی و اجتماعی، 
یکی از علل مهاجرت افراد خواهد بود. برای خروج نخبه ها از کشور 

فرش قرمز پهن کرده ایم«
حقوق  مسئله  به  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  وی 
بالاترین حد  اواخر،  همین  »تا  گفت:  و  کرد  تاکید  دستمزد  و 
بود  تومان  میلیون   ۱۷ دریافت می کردم، حدود  که  دستمزدی 
و در ماه گذشته این حقوق به ۲۲ میلیون تومان رسید. با این 
وضعیت حقوق و دستمزد، که حدود ۴۰۰ الی ۴۵۰ دلار می شود، 
چگونه می توان نخبه کشور را ترغیب کرد در ایران بماند و به 
در  من  باشد. حقوق  امیدوار  دانشگاه  استادی  مانند  مشاغلی 
پنسیلوانیا، ۵  دانشگاه  حقوق  دانشکده  در   ۲۰۱۱ و   ۲۰۱۰ سال 
هزار دلار بوده و امروز نیز، اگر در دانشگاهی در اروپا تدریس 
کنم، حداقل ماهی ۳ هزار یورو دریافت می کنم. وقتی ما حتی 
برخورد  اینگونه  اساتید دانشگاه  الزحمه  پرداخت حق  در حوزه 
می کنیم، نخبه ها به چه امیدی باید در کشور بمانند؟ دانشجو به 

شرایط استاد خود نگاه می کند و تصمیم می گیرد.«.
و در  نیست  ایران هم چندان ساده  از  اما مهاجرت تحصیلی 
کنار همه هزینه های مهاجرت، افراد باید هزینه ای مضاعف را نیز 
صرف آزادسازی مدرک خود کنند. هامون سبطی دبیر کمیسیون 
آموزش دیده بان شفافیت در واکنش به افزایش هزینه آزادسازی 
مدارک تحصیلی می گوید: »موضوع آزادسازی مدارک با اعتراض 
وسیع دانشجویان و دانش آموختگان همراه بود، از دانشجویان فوق 
تخصص و متخصص علوم پزشکی گرفته تا دانشجویان وزارت علوم 

در مقطع لیسانس که همگی از این تصمیم شوکه شدند.«

ایرانی ها دقیقا کجا می روند، چرا می روند؟ 

بسته شده چمدون سفر ...!
گروه جامعه - چمدان هایی که تا لحظه آخر پر و خالی می شوند، اضطراب ها و سفارش های لحظه آخری و آغوش هایی که دل 
کندن از آن ها بسیار سخت است؛ این ها تنها چند سکانس کوتاه از فیلمنامه پر از گره مهاجرت است. مسئله مهاجرت از ایران 

طی سال های اخیر به موضوعی مهم و حتی بحرانی تبدیل شده است. 

عضو کمیسیون آموزش دیده بان شفافیت و عدالت گفت: شهریور 
امسال وزارت بهداشت بخشنامه ای خطاب به روسای دانشگاه های علوم 
را   ۱۴۰۲ سراسری  آزمون  پذیرفته شدگان  آن  در  و  ابلاغ  کشور  پزشکی 

مجبور به اخذ وثایقی با ارزش ملکی مشخص کرد.«
این  به صدا درآمده است، متهم  زنگ خطر کمبود پزشک متخصص 
کمبودها همان همیشگی است، مهاجرت کادر درمان، می روند تا شاید 
کنید:  توجه  این جمله  به  باشند؛  بهتری داشته  تجربه شغلی  بتوانند 
»پرستار می بیند کاری که اینجا دارد انجام می دهد برود همین کار را 
در آلمان، عمان، استرالیا، کانادا، یا هرجای دیگری انجام دهد درآمدی 
این  می کند.«  تامین  را  زندگی  اولیه  استانداردهای  که  داشت  خواهد 
جمله را رئیس سابق دانشگاه علوم پزشکی تهران به خبرآنلاین گفته 
همیشه  که  کسانی هستم  جزو  »من  می گوید:  جعفریان  علی  است، 
تلاش می کنم نظر دانشجو و پزشک را تغییر دهم تا مهاجرت نکند، اما 
الان چند سال هست که این کار را نمی کنم، برای این که نمی توانم از 

نظرم دفاع کنم، بگویم اینجا بماند که چه کاری انجام بدهد؟«
این جمله را هم نماینده سابق مجلس، عوض حیدرپور که خودش 
رقم های  و  »عدد  است:  گفته  خبرآنلاین  به  است  بیهوشی  متخصص 
را  همکاران  از  یکی  سراغ  که  هفته  هر  ما  است،  وحشتناک  مهاجرت 

می گیریم با خبر می شویم مهاجرت کرده است.«
وثیقه بگذار درس بخوان!

در وضعیتی که همه نشانه ها حکایت از روند رو به رشد میل و اقدام 
به مهاجرت دارد انتظار مساعد کردن شرایط و تامین نیازهای کادر درمان 
انتظاری که وزارت  انتظار نیست،  از  برای ماندن در ایران چندان دور 
بهداشت سعی کرده آن را برآورده کند، اما با یکسری قوانین عجیب و 
غریب، دریافت ضمانت و وثیقه های سنگین از رزیدنت ها برای این که 
بعد از پایان تحصیل نه تنها در ایران بمانند بلکه در هر منطقه ای که 
وزارت بهداشت تعیین کرد ارائه خدمت دهند همان اقدام عجیب این 

وزارتخانه و شرط آن برای ادامه تحصیل دانشجویان دستیاری است.
و  دیده بان شفافیت  آموزش  کمیسیون  امرایی، عضو  علی  دراین باره 
این  بهداشت،  وزارت  بخشنامه  »در  می گوید:  خبرآنلاین  به  عدالت 
وزارتخانه برای دانشجویان دوره رزیدنتی، دو نوع وثیقه در نظر گرفته 
است که دانشجو برای گذراندن دوره خود، ملزم به تأمین یکی از این 
با دو ضامن کارمند رسمی  وثایق هستند. اول، تعهد محضری همراه 
غیر بازنشسته با سابقه کمتراز ۲۰ سال، و دوم تعهد محضری به همراه 

تودیع وثیقه ملکی.«
در اظهار نظری مشابه محمدرضا صبری، فوق تخصص قلب کودکان 

می گوید:  خبرآنلاین  به  اصفهان  پزشکی  علوم  دانشگاه  تمام  استاد  و 
»کسی که برای دستیاری پذیرش می گیرد باید یک ضامن کارمند رسمی 
با ۲۰ سال سابقه معرفی کند، و اگر ضامن نداشته باشد باید یک وثیقه 
سنگین مالی ارائه دهد، کسی که این پول را ندارد اجازه نمی دهند که کار 
خودش را شروع کند، و اگر زمانی انصراف بدهد وثیقه سنگینی که ارائه 

داده است را به اجرا می گذارند.«
دلیل اقدام عجیب وزارت بهداشت چیست؟ 

کادر  مهاجرت  موج  از  جلوگیری  برای  وزارتخانه  این  می رسد  به نظر 
درمان به ویژه پزشکان دست به چنین اقدامی زده است و از دانشجویان 
تحصیل  پایان  از  بعد  تا  می گیرد  سنگین  وثیقه های  دستاری  دوره 
این  اما  ندهند،  انصراف  تحصیل  میانه  در  حتی  یا  نکنند،  مهاجرت 
شده  درمان  کادر  مهاجرت  آسیب  از  قبل  آسیبی  سبب ساز  بخشنامه 
است، یعنی باعث شده تعدادی از دانشجویان به دلیل نداشتن ضامن یا 
وثیقه نتوانند در رشته ای که قبول شده اند ادامه تحصیل دهند، امرایی 
دراین باره به خبرآنلاین می گوید: »گزارشی به دیده بان واصل شد )که 
این  اداری هم بررسی  های لازم صورت گرفت( که در  در دیوان عدالت 
گزارش، آمار و اطلاعاتی از پزشکان که به  دلیل سیاست های غیرقانونی 
شده است  تشریح  شده اند  منع   تحصیل  ادامه  از  بهداشت،  وزارت 
آزمون  در  شده  پذیرفته   پزشکان  از  تعدادی  که  اعلام شده  مشخصا  و 
به  وثیقه  ارائه  یا  و  ناتوانی درمعرفی ضامن  به دلیل  پزشکی  تخصصی 
در  قبولی  نمره  علی رغم کسب  و  نشده اند  ثبت نام  به  دانشگاه، موفق 

آزمون و معرفی به دانشگاه، از ادامه تحصیل بازمانده اند!«
او ادامه می دهد: »پزشکانی داریم که با تلاش فراوان توانسته اند در 
رقابت با سایر پزشکان، نمره علمی لازم جهت قبولی در یکی از رشته های 
تخصص پزشکی را کسب کنند اما صرفا به علت ناتوانی در ارائه سند یا 
ضامن، از ادامه تحصیل در دوره تخصص منع شده اند. این ظلم محض 
است و نباید از ادامه تحصیل این افراد ممانعت به عمل  آید چراکه عمل 
وزارت بهداشت غیرقانونی است و محدود کردن ادامه تحصیل پذیرفته  
شدگان در دوره تخصص، خارج از حدود اختیارات وزارت بهداشت است 
و دیوان عدالت اداری هم این اقدام غیرقانونی را به وزارت بهداشت ابلاغ 

نموده  است اما متاسفانه این رای تاکنون اجرایی نشده است.«
ماجرای رای دیوان چیست؟

دیده بان  آموزش  کمیسیون  عضو  صحبت های  در  که  همان طور 
شفافیت است دیوان عدالت اداری رای به ابطال این قانون داده است، 
به گفته امرایی: »در پی شکایت یک نفر از دانشجویان علوم پزشکی 
نسبت به بخشنامه اخیر وزارت بهداشت در مورد شروع دوره رزیدنتی 
به مساله  با ملی شناختن موضوع،  اداری  دانشجویان، دیوان عدالت 
وارد شد و رأیی را صادر کرد. به دنبال این شکایت، هیأت عمومی دیوان 
عدالت اداری با استناد به اینکه در قانون تأمین وسایل و امکانات تحصیل 
اطفال و جوانان ایرانی و سایر قوانین و مقررات، حکمی درخصوص منوط 
بودن تودیع سند محضری به ضمانت دو نفر کارمند رسمی و یا تودیع 
وثیقه ملکی به میزان مبالغ اعلامی معاونت آموزشی وزارت بهداشت به 
عنوان تضامین قابل اخذ از پذیرفته شدگان در آگهی پذیرش دانشجویان 
در دانشگاه علوم پزشکی وجود ندارد، رأی نهایی را صادر کرد، در هیچ 
نه  و  عالی  آموزش  در  نه  پرورش،  و  آموزش  در  )نه  دوره ای  و  مقطع 
در آموزش پزشکی( ادامه تحصیل دانش آموزان و دانشجویان را منوط 
به ارائه سند یا ضامن نکرده است و اصول متعدد قانون  اساسی، این 

محدودیت را تبعیض دانسته  است.«
این که  بیان  با  عدالت  و  شفافیت  دیده بان  آموزش  کمیسیون  عضو 
پذیرفته شدگان دوره  از  وثیقه  اخذ  بهداشت در  »بخشنامه های وزارت 
و  سخت گیری   »متاسفانه  می گوید:  اساسی  قانون  خلاف  رزیدنتی 
تبعیض صرفا به زمان ثبت نام پذیرفته شدگان و ابتدای دوره دستیاری 
محدود نمی شود و اکنون شرایط بسیاری از رزیدنت ها در بیمارستان ها 
نیز واصل شده  گزارش ها  این  که  نیست  نیز مطلوب  مراکز درمانی  و 
بررسی  حال  در  تصمیم گیر  نهادهای  با  مشترک  جلسات  در  اکنون  و 

موضوع هستیم.«

 وثیقه بگذار، بعد درس بخوانبخشنامه عجیب وزارت بهداشت برای دوره دستیاری

آبان ماه امسال، 
رصدخانه 

مهاجرت ایران، 
در گزارشی اعلام 
کرد نرخ مهاجرت 

از ایران، با 141 
درصد افزایش 

به 115 هزار 
ورودی جدید 

در سال رسیده 
است و به این 

ترتیب رتبه اول 
مهاجرفرستی بر 
اساس نرخ رشد 
مهاجر جدید را 

ثبت کرد

شــرکت توزیــع نیــروی بــرق شــیراز در نظــر دارد اجــرای طــرح هــای مقــاوم ســازی و نیرورســانی در محــدوده امــور توزیــع بــرق منطقــه هفــت شــیراز) جابجایــی شــبکه توزیــع 
نیــروی بــرق در مســیر برخــورد خــودرو در بلــوار شــهید قبــادی (بــه شــماره 154-02 براســاس فهرســت بهــای واحــد پایــه ســازمان برنامــه و بودجــه رشــته توزیــع  نیــروی 

بــرق ســال 1402 از طریــق برگــزاری مناقصــه عمومــی  یــک مرحلــه ای بــا شــرایط مشــروحه زیــر بــه پیمانــکار دارای صلاحیــت واگــذار نمایــد . 
1-تاریخ  دریافت اســناد مناقصه : از تاریخ 1402/10/26 تا تاریخ 1402/11/01 

2- محــل دریافــت اســناد مناقصــه : مناقصــه گرانــی کــه تمایــل دارنــد در مناقصــه مذکــور شــرکت نماینــد مــی بایســت نســبت بــه دریافــت اســناد مناقصــه از طریــق 
ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت  ) ســتاد ( بــه آدرس: www.Setadiran.ir اقــدام نماینــد.

3- مهلــت بارگــذاری پیشــنهادها ) پاکــت هــای الــف، ب و ج(بــه صــورت جداگانــه در ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت: حداکثــر تــا ســاعت 30: 14 روز          
ســه شــنبه تاریخ 1402/11/10  می باشــد .  به پیشــنهادهایي که فاقد امضاء ، مشــروط ، مخدوش و پیشــنهادهای ثبت نشــده در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ســتاد (

 به آدرس: www.Setadiran.ir، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شــد .
4- تاریخ  بازگشــایي پیشــنهادها: ساعت10 صبح روز چهار شنبه تاریخ 1402/11/11  می باشد .

5- مبلغ برآورد انجام کار: 12.705.538.331 ریال
6- مبلــغ تضمیــن شــرکت در مناقصــه : بــه حــروف مبلــغ یــک میلیــارد و دویســت و هفتــاد میلیــون و پانصــد و پنجــاه هــزار و بــه عــدد 1.270.550.000 ریــال اســت 

کــه مــی بایســت بــه صــورت یکــی از مــوارد منــدرج در اســناد مناقصــه باشــد.
7- مدت انجام : 4 ماه .

8- ارائه گواهینامه تایید صلاحیت از ســازمان برنامه و بودجه در رشــته نیرو  الزامی اســت و پیشــنهاد پیمانکارانی که فاقد این گواهینامه باشــند بازگشــایی نخواهد شد .
9- ســایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اســناد مناقصه به شــرح مندرج در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( می باشد.

شناسه آگهی : 1642021 
شرکت توزيع نيروی برق شيراز نوبــت اول : 1402/10/24 نوبت دوم : 1402/10/25
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آگهی تجديد مناقصه شماره  154- 02 نوبت دوم

شرکت توزيع نيروی برق شيراز کد مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( : 2002007003000119

شــهرداری بندرعباس)ســازمان فرهنگــی اجتماعــی ورزشــی( در نظــر دارد فراخــوان مزایــده عمومــی یــک مرحلــه ای  واگــذاری یــک بــاب بوفــه ســورو و  یــک  
بــاب غرفــه فرهنگــی گردشــگری  بــه صــورت موقــت  بــه شــرح جــدول ذیــل بــه شــماره5002004916000027 را از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی 

دولــت برگــزار نمایــد.

مبلغ کارشناسی اجاره بهاء متراژ)متر مربع(نوع سازهنشانینوع صنفردیف
ماهیانه  ریال

3550/000/000بتنیمحله سورو قدیم ،انتهای خیابان جهانگردی جنب پلاژ بانواناغذیه فروشی1

فرهنگی 2
200270/000/000بتنیانتهای بوستان ساحلی غدیر ، پشت تالار شهید آوینی گردشگری

کلیــه مراحــل برگــزاری فراخــوان از دریافــت و  تحویــل  اســناد فراخــوان تــا بازگشــایی پاکتهــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( 
بــه آدرس www.setadiran.ir انجــام خواهــد شــد.

متقاضیــان شــرکت در فراخــوان در صــورت عــدم عضویــت در ســامانه، نســبت بــه ثبــت نــام و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی )بــه صــورت برخــط( بــرای 
کلیــه صاحبــان امضــای مجــاز و مهــر ســازمانی اقــدام لازم را بــه عمــل آورنــد.

مواعد زمانی:
- تاریخ انتشار فراخوان: تاریخ 1402/10/25 ساعت12:00

- مهلت دریافت اسناد فراخوان: تاریخ1402/11/02 ساعت19:00
- مهلت ارسال پیشنهادات: تاریخ1402/11/14 ساعت19:00
- زمان بازگشایی پاکت ها: تاریخ1402/11/15 ساعت10:00

این آگهی برابر آئین نامه معاملات جدید شهرداری تهران تسری به مراکز استانها صرفایًک نوبت منتشر می گردد.
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی به مبلغ100/000/000 ریال 

ــا- ســازمان فرهنگــی اجتماعــی ورزشــی – ــو دری ــروی مهــرگان – جنــب پلات ــوار امــام حســین روب ــتگاه : بندرعباس-بل ــاس و آدرس دس ــات تم اطلاع
ــاس07633758591 ــماره تم ش

شناسه آگهی : 1642799    
6941

مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بندرعباس

نوبت دوم

مزایده عمومی یک مرحله ای
فراخوان

شماره  روغنی  سفید  مدل 1۳۹4رنگ  پراید  سواری  سبز  برگ  و  سند   
شاسی  شماره   540۷۳۸۸ موتور  4۹شماره  ایران  ۷۸6ج۳5  پلاک 
NAS411100F3427522 به نام حسین انصاری مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

می باشد 

 مفقود شده
برگ سبز)شناسنامه(خودروسواری تیبا 231مدل 90 رنگ سفید به شماره 
موتور8015525وشماره شاسی S5810090014455وشماره پلاک 4۹ ایران 

۹6۳ د۳4مفقودگردیده واز درجه اعتبارساقط می باشد.


